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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e Lénda e revizionit:
revizionit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
Komuna e Haracinés pajtueshmérisé sé llogarisé sé buxhetit themelor (630)
o pér vitn 2021
/
Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paraqitjet e gabuara materialisht,
ndérsa aktivitetet dhe transaksionet gé reflektohen jané né pajtim me rregullativén ligjore.
Gjendjet kyce té konstatuara:
- )

- komuna nuk mbané regjistér té pronés sé patundshme,
nuk léshon vendime pér borxhin pér tatimin né proné
ndaj personave fiziké dhe juridiké, ndérsa tatimi i shitjes
sé patundshmérive dhe tatimi i trashégimisé dhe
dhuratés nuk pércaktohet né pajtim me Metodologjiné

pér pércaktimin e vlerés né treg; \udhémmet dhe politikat e vendosura. /
- komuna nuk realizon té ardhura né bazé té: tatimit
komunal té firmés, tatim komunal pér shfrytézimin e / L . . \
Dobésité kyce té sistemit:

muzikés né lokalet publike, tatimit komunal pér
shfagjen e reklamave, publikimit dhe shpalljeve né
vende publike dhe té ardhura nga kompensimet pér
rregullimin e tokés ndértimore;
nuk éshté vendosur evidencé analitike té kérkesave
pér personat fiziké dhe juridiké.

Kpublik. /

endimi i dhéné *: ?
Shprehém mendim té pavolitshém pér realitetin
dhe objektivitetin e raporteve financiare,
llogaria e buxhetit themelor (630) pér vitin 2021
dhe pér pajtueshmériné me rregullativén ligjore,

Nuk ka pasqyr té ploté té arkétimit dhe
konfirmimit té té Ardhurave né bazé té tatimit
komunal e cila paguhet gjaté regjistrimit té
automjeteve dhe tatimit komunal pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndricimit

Rekomandimet kyce: \/Véreitjet e marra té draft-raportit: \

Kryetari i komunés té ndérmerr masa dhe aktivitete pér: Nuk jané marré vérejtje pér Draft-
- vendosjen e regjistrit té pronés sé patundshme dhe azhurnimin Raportin nr. 133/1 nga 25.01.2023 té

e tij dhe dhénien e vendimeve pér tatimpaguesit pér detyrimin llogarisé sé buxhetit themelor (630) pér

e tyre dhe mbledhjen né kohé té kérkesave mbi kété bazé; vitin 2021
- pércaktimi dhe arkétimi i tatimeve komunale dhe mbajtja e

evidencés pérkatése né pajtim me aktet ligjore dhe nénligjore; k /
- vendosjen e evidencés analitike té kérkesave pér personat fiziké

dhe juridike.

] [ Pérgjigjet e vérejtjeve té marra: }
/
* ‘ pozitive, Q me rezervé té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Masen LLates 6p.2, Manata ,EmaHyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CesepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopj
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